UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS

Edital ATAc-50/2012

Aceitação de inscrições no concurso para o provimento de um cargo de Professor Titular
junto ao Departamento de Engenharia de Produção e constituição de Comissão Julgadora.

O Diretor torna público que a Congregação da Escola de Engenharia de São Carlos da
Universidade de São Paulo, em sessão realizada no dia 30/11/2012, apreciou os pedidos de
inscrição dos Professores Associados LUIZ CESAR RIBEIRO CARPINETTI, AQUILES
ELIE GUIMARÃES KALATZIS e EDMUNDO ESCRIVÃO FILHO, candidatos ao concurso
público de títulos e provas para provimento de um cargo/claro no 157058, de Professor
Titular, referência MS-6, em RDIDP, junto ao Departamento de Engenharia de Produção, na
Área de Conhecimento Engenharia de Produção (ref.: edital ATAc-15/2012, publicado no
D.O.E. de 16/5/2012), julgando-o em ordem e declarando inscritos os candidatos. Na
mesma sessão, foi aprovada a seguinte Comissão Julgadora para o concurso em referência:
Titulares: Professores Titulares Maria do Carmo Calijuri e Murilo Araujo Romero, ambos da
Escola de Engenharia de São Carlos; Mario Sergio Salerno e Afonso Carlos Corrêa Fleury,
ambos da Escola Politécnica, todos da USP e Adiel Teixeira de Almeida, da Universidade
Federal de Pernambuco. Membros Suplentes: Professores Titulares Luisa Fernanda Ribeiro
Reis e Paulo Seleghim Junior, ambos da Escola de Engenharia de São Carlos; José Alberto
Cuminato e Paulo Cesar Masiero, ambos do Instituto de Ciências Matemáticas e de
Computação e Guilherme Ary Plonski, da Faculdade de Economia, Administração e
Contabilidade, todos da USP.

O concurso deverá realizar-se no prazo de trinta a cento e oitenta dias, contados a partir da
data da publicação da aprovação das inscrições no Diário Oficial do Estado.

Assistência Técnica Acadêmica da Escola de Engenharia de São Carlos da Universidade de
São Paulo, em 11/12/2012.

PUBLICADO NO D.O.E. DE 12/12/2012